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Bekendtgørelser som følge af finanslovsaftalen for 2018 (styrket repatrie-

ring)  

 
Kære BEU 
 
Jeg vedlægger en række bekendtgørelsesudkast, som udmønter dele af finanslovs-
aftalen for 2018 (styrket repatriering). 
 
Det fremgår af finanslovsaftalen for 2018, at regeringen og Dansk Folkeparti er 
enige om en styrket repatrieringsindsats. Lovforslag L 196 herom blev fremsat d. 
21. marts 2018 af udlændinge- og integrationsministeren.  
 
På Beskæftigelsesministeriets område skal der endvidere ske en udmøntning på be-
kendtgørelsesniveau af vejledningspligten for jobcentrene samt på ydelsesområdet. 
Det sker i bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats, bekendtgørelse om 
opfølgning i sygedagpengesager, bekendtgørelse om rådighed og bekendtgørelse 
om opgørelse af beskæftigelseskrav og beregning af sygedagpenge m.v. samt data-
bekendtgørelsen. 
 
På baggrund af bemærkninger fra bl.a. KL under den eksterne høring af lovforsla-
get tilkendegav Beskæftigelsesministeriet i høringsnotatet og i lovforslagets be-
mærkninger, at vejledningspligten på beskæftigelsesområdet ville blive udmøntet 
således, at der skulle vejledes, når det blev vurderet relevant i forhold til udlændin-
gens integrations- og beskæftigelsesmuligheder. 
 
For regeringen er det imidlertid vigtigt, at alle udlændinge, som er omfattet af repa-
trieringsloven, vejledes systematisk om muligheden for repatriering.  
 
På den baggrund kan det oplyses, at på beskæftigelsesområdet vil vejledningsplig-
ten blive udmøntet som en systematisk vejledningspligt, således at der vejledes ved 
alle samtalerne under kontaktforløbet efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats 
og som led i sygedagpengeopfølgningen efter sygedagpengeloven.  
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Dermed fastholdes det nødvendige fokus på repatrieringsmulighederne for udlæn-
dinge. 
 
Jeg har bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om at sende vedlagte 
bekendtgørelsesudkast i høring. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 


